«Ұлттық Тау-Кен Ғылым Академиясы» Қоғамдық

Бірлістігі «ҰТҒА» ҚБ

«Национальная Академия Горных

Наук» Общественное

объединение

ОО «НАГН»

ХАТТАМА

04.08.2021 №62
ПРОТОКОЛ

04.08.2021 №62

Заседание Президиума НАГН (заочное)

Председатель – д.т.н., Президент НАГН Рыспанов Н.Б.

Секретарь –  к.б.н., член-корр. НАГН Алпысбаева Ж.Т.

Члены Президиума НАГН

1.Рыспанов Нурлан Бектасович - д.т.н., Президент НАГН, Почетный член НАН РК

2.Ракишев Баян Ракишевич д.т.н., профессор, Академик НАН РК, академик НАГН

3. Буктуков Николай Садвокасович - д.т.н., профессор, заслуженный изобретатель РК,

академик НАН РК, академик НАГН

4. Цеховой Алексей Филиппович - д.т.н., профессор, академик НАГН

5. Пирматов Эшмурат Азимович -  д.т.н., профессор, академик НАГН

6. Атанов Сабыржан Кубейсинович - д.т.н., профессор ЕНУ им.Л.Гумилева, академик НАГН

7. Абдибеков Нурмухамед Канапиевич - к.т.н., академик НАГН

8. Ибрашев Кенжебек Ниязович - д.т.н., профессор, академик НАГН

9.Сабанов Сергей Михайлович, PhD, ассоциированный профессор НУ, академик НАГН

10.Мукушева Айым Сабыровна - к.т.н., доцент, член-корреспондент НАГН

11.Алпысбаева Ж.Т. – к.б.н., член-корреспондент НАГН

ПРИНЯЛИ  УЧАСТИЕ в заседании 8  человек (кворум).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание новых членов НАГН

УТВЕРЖДЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя заседания, который огласил повестку дня:

1. Избрание новых членов НАГН

и предложил проголосовать за утверждение повестки дня.

Президиум НАГН в количестве 8 человек, участвовавших в заседании, проголосовали: «за»

-  8  , «против» -  нет, «воздержался»- нет.

П О С Т А Н О В И Л И :

Утвердить повестку дня Президиума НАГН

1.Избрание Действительного члена (Академика) НАГН

СЛУШАЛИ Главного Ученого секретаря НАГН Алпысбаеву Ж.Т. о том, что поступило

заявление от Жаутикова Б.А., д.т.н., профессора, Проректора по академическим вопросам

Сәтпаев университеті об избрании его Академиком НАГН.

Также поступило Ходатайство от Руководителя Алматинского филиала НАГН, Академика

НАГН, к.т.н., доцента Сәтпаев университеті Рысбекова К.Б.

Все документы соответствуют требованиям.

Председатель предложил обсудить кандидатуру и проголосовать.

ВЫСТУПИЛ: Атанов С.К. который предложил избрать Жаутикова Б.А. Действительным

членом (Академиком) НАГН.

Президиум НАГН в количестве 8 человек, участвовавших в заседании, проголосовали: «за»

-   8 , «против» - нет, «воздержался» –  нет.

2.Избрание Действительного члена (Академика) НАГН

СЛУШАЛИ Главного Ученого секретаря НАГН Алпысбаеву Ж.Т. о том, что поступило

заявление от Елемесова К.К. член-корреспондента НАГН, к.т.н., ассоциированного

профессора, Директора института управления проектами Сәтпаев университеті об избрании

его Академиком НАГН.

Также поступило Ходатайство от Руководителя Алматинского филиала НАГН, Академика

НАГН, к.т.н., доцента Сәтпаев университеті Рысбекова К.Б.

Все документы соответствуют требованиям.

Председатель предложил обсудить кандидатуру и проголосовать.

ВЫСТУПИЛ: Абдибеков Н.К. который предложил избрать Елемесова К.К. Действительным

членом (Академиком) НАГН.

Председатель предложил проголосовать.

Президиум НАГН в количестве 8  человек, участвовавших в заседании, проголосовали: «за»

-   8 , «против» - нет, «воздержался» –  нет.

3.Избрание член-корреспондента НАГН

СЛУШАЛИ Главного Ученого секретаря НАГН Алпысбаеву Ж.Т. о том, что поступило

заявление от Толымбековой Л.Б., к.т.н., ассоциированного профессора кафедры

«Металлургия» НАО Торайгыров университет об избрании ее Член-Корреспондентом

НАГН.

Поступило Ходатайство от Руководителя Павлодарского филиала НАГН, член-

корреспондента НАГН, к.т.н., доцента НАО Торайгыров университет Жунусова А.К.

Все документы соответствуют требованиям.

Председатель предложил обсудить кандидатуру и проголосовать.

ВЫСТУПИЛА: Алпысбаева Ж.Т. которая предложила избрать Толымбекову Л.Б., к.т.н.

Член-корреспондентом НАГН.

Президиум НАГН в количестве 8 человек, участвовавших в заседании, проголосовали: «за»

-   8 , «против» - нет, «воздержался» –  нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать д.т.н., профессора, Проректора по академическим вопросам Сәтпаев

университеті Жаутикова Б.А. Действительным членом (Академиком) НАГН

2. Избрать к.т.н., ассоциированного профессора, Директора института управления

проектами Сәтпаев университеті Елемесова К.К. Действительным членом

(Академиком) НАГН.

3. Избрать к.т.н., ассоциированного профессора кафедры «Металлургия» НАО

Торайгыров университет Толымбекову Л.Б. Член-корреспондентом НАГН.

Председатель заседания

Президиума, д.т.н.

    Рыспанов Н.Б.

Секретарь заседания Президиума, к.б.н.                                            Алпысбаева Ж.Т.